
 

 

 

 
PORTARIA N. 066/2010-D 

 
Nomeia Professora e Agentes Universitários 

para exercerem funções acadêmicas na 

Fecilcam. 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais, consoante a Lei n. 16372/2009, de 30/12/2009, e 

considerando os artigos 16 e 38 – inciso I – do Regimento Interno da Instituição, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados a Professora e os Agentes Universitários abaixo relacionados 

para exercerem funções acadêmicas na Fecilcam, de acordo com a respectiva simbologia, 

conforme segue: 

DIVISÃO 
Divisão Equivalência de acordo 

com Regimento Interno 
Professora / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Divisão de Biblioteca Biblioteca Agente Universitária Rosalina 

Galhardo Cinti 

FA-2 

SEÇÃO 

Seção Equivalência de acordo 
com Regimento Interno 

Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Seção de Apoio e Serviços Divisão de Serviços 

Gerais e Manutenção 

Agente Universitária Gláucia 

Patrícia Soares 

FA-3 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

Assistência Técnica Equivalência de acordo 
com Regimento Interno 

Professor / Agente 
Universitário 

Símbolo 

Assistência Técnica Jurídica Assessoria Jurídica Professora Irene Maria 

Brzezinski Dianin 

FA-3 

 
Art. 2º. A Seção de Apoio e Serviços terá, também, a atribuição de controlar a frota de 

veículos da Instituição. 

 

Art. 3º. Fica revogada a Portaria n. 035/2010-D, de 05/03/2010, no que couber. 

 

Campo Mourão, 09 de abril de 2010. 

 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


